PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  12.11.2021                                                                                                      № 54
О создании рабочей группы по рассмотрению вопросов, связанных с оказанием имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
В целях реализации положения Федерального закона от 24 июля 2007 г.   № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в части оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о рабочей группе по рассмотрению вопросов, связанных с оказанием имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (Приложение 1).
2. Создать рабочую группу по рассмотрению вопросов, связанных с оказанием имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и утвердить ее состав (Приложение 2).

3. Утвердить график проведения заседаний рабочей группы по рассмотрению вопросов, связанных с оказанием имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (Приложение 3)

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на сайте администрации Аржановского сельского поселения Алексеевского муниципального района.
Глава Аржановского сельского поселения                                         Гурина В.Ф.
Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации

Аржановского сельского поселения

Алексеевского муниципального района

  от 12.11.2021 г. № 54
Положение
о рабочей группе по рассмотрению вопросов, связанных с оказанием имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
1. Рабочая группа по рассмотрению вопросов, связанных с оказанием имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее именуется - рабочая группа), является постоянно действующим совещательным органом, образованным в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с положениями Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Волгоградской области, настоящим Положением.
3. Рабочая группа взаимодействует с федеральными органами государственной власти, органами государственной власти Волгоградской области, органами местного самоуправления, организациями и гражданами.
4. Основными задачами рабочей группы являются: анализ правовых, информационных и иных мер, осуществляемых органами местного самоуправления и направленных на оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства; выработка согласованных решений по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе в части совершенствования нормативно-правовой базы; разработка рекомендаций и предложений по вопросам, отнесенным к компетенции рабочей группы.
5. Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач имеет право: запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Волгоградской области, органов местного самоуправления, организаций и граждан материалы и информацию для решения задач, стоящих перед рабочей группой; приглашать для участия в заседаниях рабочей группы представителей федеральных органов государственной власти и их территориальных органов, органов государственной власти Волгоградской области, органов местного самоуправления, организаций, экспертов и специалистов.
6. В состав рабочей группы входят председатель рабочей группы, заместитель председателя рабочей группы, секретарь рабочей группы и члены рабочей группы.

7. Рабочую группу возглавляет председатель рабочей группы. Председатель рабочей группы осуществляет общее руководство, координирует деятельность рабочей группы, ведет заседания рабочей группы. В отсутствие председателя рабочей группы его функции выполняет заместитель  председателя  рабочей группы.
8. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
9. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов рабочей группы.

10. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.
11. Решения рабочей группы в течение пяти дней со дня проведения заседания рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании рабочей группы и секретарем рабочей группы.

 Приложение 2

                                                                                  УТВЕРЖДЕНО
                                                 постановлением администрации

Аржановского сельского поселения

Алексеевского муниципального района

от 12.11.2021 г. № 54
Состав рабочей группы
по рассмотрению вопросов, связанных с оказанием имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Гурина В. Ф.
	- Глава Аржановского сельского поселения, председатель рабочей группы;

	Давыдов Ю.В.
	- заместитель председателя Думы Аржановского сельского поселения, заместитель председателя рабочей группы;

	Хомутова Е. В.

	- ведущий специалист администрации Аржановского сельского поселения, секретарь рабочей группы.

	                            Члены рабочей группы:

	Березнева Е.В.
	- ведущий специалист бухгалтер администрации Аржановского сельского поселения;

	Седова О. В.
	- депутат Думы Аржановского сельского поселения;

	Рябова Г. В.
	- депутат Думы Аржановского сельского поселения;

	Петрова Г.П.
	- директор МБУ «Аржановский ЦДиТ».

   Приложение 3

                                                                                  УТВЕРЖДЕНО
                                                 постановлением администрации

Аржановского сельского поселения

Алексеевского муниципального района

от 12.11.2021 г. № 54
График

проведения заседаний рабочей группы по рассмотрению вопросов,

связанных с оказанием имущественной поддержки субъектам малого

и среднего предпринимательства
	№ п/п
	Срок проведения
	Ответственный

	1
	ежеквартально
	Администрация Аржановского сельского поселения